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Skrivelse om situationen runt Sturebyskolan på 
kvällstid 

Svar på skrivelse från (L) 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Liberalerna inkom med en skrivelse till Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning den 25 maj avseende situationen runt 
Sturebyskolan på kvällstid tillsammans med frågor till 
stadsdelsförvaltningen. 

Fältassistenter har ett upparbetat samarbete med Sturebyskolan och 
dess personal. De besöker även Stureby under kvällstid. Samverkan 
med polisen i Globen sker i flera led, både operativt och strategiskt, 
och är väl upparbetad. Nytt beslut är taget i styrgruppen för den 
lokala samverkansöverenskommelsen att Stureby ska ingå i 
”samverkan på avgränsade platser” inom ramen för åtgärdsplanen. 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Bakgrund 
Liberalerna inkom med en skrivelse till Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsförvaltning den 25 maj avseende situationen runt 
Sturebyskolan på kvällstid.  

Ärendet 
Peter Backlund (L) inkom den 25 maj med en skrivelse till 
stadsdelsförvaltningen. Författaren lyfter situationen i Stureby och 
Sturebyskolan med anledning av ungdomsrelaterad otrygghet och 
tidigare avhandlade medborgarförslag om fritidsgårdar i området. 
Författaren nämner en önskan om en konkret handlingsplan 
tillsammans med svar på följande frågor: 

Handläggare
Sandra Holmqvist
Telefon: 08-50814903

Till
Enskede-Årsta-Vantörs 
stadsdelsnämnd 2023-09-21

Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning
Avdelning HR och utveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr EÅV 2023/513

2023-06-02
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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1. Hur ser situationen ut runt Sturebyskolan just nu efter de 
insatser som vidtagits under våren 2023 och vilka resultat 
kan man se av insatserna?  

2. Hur fungerar samarbetet skola, socialtjänst och polis 
gällande Stureby och de problem som finns kring 
Sturebyskolan?  

3. Hur ser samarbetet ut med närliggande stadsdelar ut, då vi 
vet att det också är ungdomar från andra stadsdelar som rör 
sig runt Sturebyskolan?  

4. Vilka konkreta insatser planeras framöver gällande den 
sociala oro som finns kring ungdomar runt Sturebyskolan på 
kvälls- och nattetid?  

 

Ärendets beredning 
Ärendet har behandlats inom Avdelning HR och utveckling i 
samråd med Enheten för förebyggande arbete inom Social omsorg 
barn och unga. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Fältassistenter fortsätter arbetet i Stureby och kvälls- och 
eftermiddagsuppsök görs återkommande. Platser som 
fältassistenterna besöker regelbundet är skolgården, butikerna och 
de öppna ytorna eller platser som medborgare påkallar närvaro 
kring för att det är platser där ungdomar vistas.  

Fältassistenter har nära samverkan med personal på skolan och har 
närvarat på ett föräldramöte rörande alkohol, narkotika, tobak och 
spel om pengar (ANDTS) i skolan, samt medverkat i skolans 
ANDTS-arbete i årskurs åtta. Några ungdomar har fångats upp av 
fältassistenter och länkning till stöd på friyta samt länkning till 
stadens egna verksamheter, till exempel Stödcentrum, har gjorts. 
Fältassistenterna bevakar också kommentarsfältet i Sturebys 
Facebook-grupp. 

Fältassistenter har, när deras insatser inte varit tillräckliga eller om 
oro uppstått, uppmärksammat myndighetsutövande socialtjänst. Det 
är fortsatt oroligt i ungdomsgruppen i Stureby, trots ett intensivt 
arbete från stadsdelen, skolan, polis och föräldrar. Det är alltid svårt 
att bedöma resultat på de insatser som stadsdelen har gjort eftersom 
att förebyggande arbete är svårt att mäta, men ökad närvaro av 
vuxna i Stureby gör den offentliga miljön tryggare och kan fånga 
upp ungdomar i behov av stöd. 

Samverkan i stadsdelen sker på olika nivåer och i olika 
sammanhang och fungerar bra. Det finns operativt ett tätt och nära 
samarbete mellan skola och fältassistenter. Fältassistenter besöker 
skolan under dagtid, flera gånger i månaden. Fältassistenterna 
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samverkar också regelbundet med närliggande stadsdelar och på 
polisens utsättningar i lokalpolisområde Globen deltar 
representanter från Hägersten-Älvsjös och Skarpnäcks 
stadsdelsförvaltningar. På utsättningar i lokalpolisområde Farsta 
närvarar även representanter från Farstas stadsdelsförvaltning. I de 
fall orosanmälningar har skickats till dessa, eller andra, stadsdelar 
har fältassistenterna tagit kontakt med socialtjänstens 
myndighetsdel. Det är oklart för fältassistenterna hur många 
ungdomar som rör sig i Stureby som kommer från andra stadsdelar, 
och om det finns ungdomar som är placerade i Stureby men är 
folkbokförda i andra stadsdelar eller kommuner. Fältassistenterna 
arbetar nämligen uppsökande mot alla ungdomar som befinner sig i 
Stureby, oavsett vilken stadsdel eller kommun ungdomen är 
folkbokförd i. 

Samverkan sker också veckovis mellan kommunpoliser i Globen 
och Farsta, Enskede-Årsta-Vantörs och Farstas stadsdelsförvaltning, 
där gruppen uppdateras på händelser från föregående vecka. 
Stadsdelarna gås igenom och om det skett avvikelser i Stureby får 
respektive myndighet kännedom om vad som hänt. 

Samverkan mellan skola, socialtjänst, polis och fritid sker också på 
olika nivåer inom ramen för samverkansöverenskommelsen. Bland 
annat på ungdomsutsättningar, helgutsättningar och i lokala 
samverkansforum 0-20 år. De lokala samverkansforumen bidrar till 
en nulägesbild och har nyligen reviderats för kommande läsår att 
också beröra långsiktig samverkan kopplat till preventionsstjärnan1 
och risk- och skyddsfaktorer. En annan förändring som gjorts inom 
de lokala samverkansforumen är att lokala operativa 
samverkansgrupper uppmuntras, där operativ personal kan 
samverka kring direkta nulägesfrågor. Sturebyskolan kan på så vis 
aktivera en sådan arbetsgrupp med anledning av nämnd 
problematik. Detta planeras starta höstterminen 2023. 

Fältassistenter planerar kvälls- och helguppsök varje vecka för hela 
stadsdelen. Stureby är ett prioriterat område att arbeta uppsökande i 
också framöver. De andra områdena är oftast Rågsved, Högdalen, 
Gullmarsplan och Dalen utifrån kriterierna: Öppen drogscen, risk 
för nyrekrytering till kriminalitet och plats där många ungdomar 
samlas. Fältassistenterna arbetar vardagkvällar klockan 12.00–22.00 
samt fredag- och lördagskvällar klockan 17.00–01.00. 
Fältassistenterna har ingen ordningshållande uppgift utan arbetar 
framför allt med att uppmärksamma tidig debut av normbrytande 
beteende, länka och ge stöd till ungdomar och föräldrar. 

 
1 https://www.lansstyrelsen.se/stockholm/samhalle/social-
hallbarhet/preventionspaketet.html 
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Fältassistenterna länkar till verksamheter såsom närliggande 
fritidsgård, idrottsföreningar eller kulturaktiviteter. 
Föräldrakontakter är ett prioriterat område, och tas alltid av 
fältassistenter om det finns oro, när det finns kontaktuppgifter.  

Flera föräldrar är sedan tidigare arbete med i en gemensam 
chatgrupp vilken fältassistenterna har hjälpt till att skapa.  

Sturebyskolans föräldraförening nattvandrar. De brukar ha kontakt 
med Fältgruppen. En upprättad samverkan med polisen i Globen 
finns på regelbunden basis inom ramen för 
samverkansöverenskommelsen, men även där emellan genom att 
kontakt tas med polisens samverkanstelefon. Den telefonen 
bemannas dagligen av poliser med brottsförebyggande funktion. 

Stureby har även efter beslut från styrgruppen för den lokala 
samverkansöverenskommelsen mellan stadsdelsförvaltning, polis 
och utbildningsförvaltning plockats in som del av åtgärdsplanen i 
”samverkan på avgränsade platser” för att arbetas med vidare. 
Denna samverkan berör platser och situationer som kräver en 
förstärkt insats. Formatet ser olika ut beroende på situation och 
anpassas efter den lokala lägesbilden och de lokala 
förutsättningarna. Vid behov ska en arbetsgrupp sammankallas där 
varje deltagare delger sin aktuella lägesbild kopplad till 
problematiken i det avgränsade området. Arbetsgruppen ska 
fördjupa kunskapen om problemen i området, exempelvis genom att 
göra orsaksanalyser och föreslå åtgärder som berör både situationell 
och social prevention samt följa upp att åtgärderna. 

Jämställdhetsanalys 
Fältassistenterna arbetar för alla ungdomar som vistas i stadsdelen 
oavsett kön. Otryggheten i Stureby är knuten till normbrytande 
beteende bland ungdomar. Forskning visar att det är vanligare att 
pojkar uttrycker normbrytande beteende än flickor. Med ett riktat 
arbete mot problematiken i Stureby finns det en risk att flickor 
hamnar i skymundan. Det är därför viktigt att också bibehålla 
förebyggande arbete på generell nivå och vid kommande aktiviteter 
beakta flera perspektiv.  

Barnrättsperspektiv 
Enligt artikel 31 i barnkonventionen har alla barn rätt till lek, vila 
och fritid. Stadsdelsförvaltningen arbetar för att ungdomarna i 
Stureby ska ha en meningsfull fritid med trygga vuxenförebilder, 
samhörighet och delaktighet och inflytande. Detta är också något 
som tas i beaktan i existerande samverkansforum då många av dem 
syftar till att stärka skyddsfaktorer, minska riskfaktorer och främja 
barnets bästa samt för att bryta den negativa utvecklingen som råder 
hos ungdomar i området. 
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Förslag 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

Anders Carstorp  Carina Idenfors 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 
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stadsdelsförvaltning 
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